

MUNICIPALIDAD DE JOSÉ FASSARDI
CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS

CONVOCATORIA: "REFACCIONES VARIAS DE TINGLADO Y EDIFICIO MUNICIPAL" – ID N° 447825

Oferente:				LARRAMENDIA CONSTRUCCIONES de Marcial Larramendia Peralta	
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UN. DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
REFACCION Y REMODELACION DE TINGLADO MNICIPAL:					
1	REPLANTEO Y MARCACION	M2	810	3.800	3.078.000
2	CARTEL DE OBRAS	UN	1	1.780.000	1.780.000
3	DEMOLICION DE PARED	M2	80	17.720	1.417.600
4	DEMOLICION DE TECHO (CANTINA)	M2	50,4	21.750	1.096.200
5	ESTRUCTURA METALICA, VIGAS Y PILARES RECTICULADOS, COBERTURA METALICA DE CHAPA GALVANIZADA N° 28	M2	300	447.800	134.340.000
6	VIGAS DE FUNDACION	M3	2,4	3.291.000	7.898.400
7	ENCADENADO INTERMEDIA Y SUPERIOR	M3	3,81	3.491.000	13.300.710
8	HORMIGONADO DE PILARES	M3	5,4	2.615.000	14.121.000
9	MURO PARED FRONTAL 0,15 A REVOCAR CON VENTILUZ DE LADRILLO CONVOCO (FACHADA ESTE)	M2	140	131.500	18.410.000
10	PARED DE ELEVACION DE 0,15	M2	103	95.000	9.785.000
11	PARED DE LADRILLO CONVOCO (SECTOR OESTE)	M2	30	131.000	3.930.000
12	CONSTRUCCION DE LOSA RAP (CANTINA)	m2	31,5	361.000	11.371.500
13	REVOQUE DE PARED	M2	562	45.500	25.571.000
14	RECAPADO DE PISO EXISTENTE HORMIGON ALIZADO 5 cm DE ESPESOR	M2	783	61.000	47.763.000
15	DEMOLICION DE PISO DE ESCENARIO EXISTENTE	M2	105	19.000	1.995.000
16	COLOCACION DE PISO CERAMICA ESMALTADA (ESCENARIO)	M2	105	134.000	14.070.000
17	REVOQUE DE CIELO RASSO (CANTINA)	M2	27	58.000	1.566.000
18	ESCALERA METALICA SECTOR ENTREPISO	UN	1	1.618.000	1.618.000
19	BARANDA METÁLICA SECTOR ENTREPISO	ML	9	141.000	1.269.000
20	MAMPOSTERÍA DE 0,15 A REVOCAR (PÓRTICO)	M2	5,10	121.000	617.100
21	REVOQUES DE PILARES, VIGAS Y LOSA SECTOR PÓRTICO	GL.	75,00	32.000	2.400.000
22	REVESTIDO DE CERÁMICA ESMALTADA SECTOR PÓRTICO	M2	16,00	140.000	2.240.000
23	ABERTURA METÁLICA Y VIDRIO TEMPLADO	M2	11,78	1.000.000	11.780.000
24	PORTON METALICO BASCULANTE	GL.	1,00	6.500.000	6.500.000
25	PINTURA DE PARED	M2	950	33.000	31.350.000
26	CANAleta EMBUTIDA Y BAJADA	ML	65	120.000	7.800.000
REFACCION Y REMODELACION DE CANTINA Y BAÑO EXISTENTE EN EL TINGLADO MUNICIPAL					
27	REPLANTEO Y MARCACION	M2	27,1	3.400	92.140
28	EXCAVACION Y CARGA DE CIMIENTO CON P.B.C.	M3	2,5	517.000	1.292.500
29	DEMOLICION DE PARED	M2	18,00	18.900	340.200


Pablo César Galeano
Encargado de UOC

30	DEMOLICION DE PISO EXISTENTE	M2	42	20.500	861.000
31	MURO DE NIVELACION DE 0,30	M2	8,4	94.000	789.600
32	AISLACION ASFALTICA DE PAREDES	M2	5,3	65.000	344.500
33	MURO DE ELEVACION DE 0,15 PARA REVOCAR	M2	103	100.000	10.300.000
34	REVOQUE DE PAREDES INTERIOR Y EXTERIOR	M2	206	36.000	7.416.000
35	CONTRAPISO DE CASCOTE	M2	40	41.000	1.640.000
36	CARPETA PARA PISO CERAMICA	M2	40	40.000	1.600.000
37	REVESTIDO DE AZULEJOS	M2	97,5	98.500	9.603.750
38	PISO CERAMICA	M2	42	110.000	4.620.000
39	ABERTURAS DE MADERA, MARCO DE 0,15 Y PUERTA DE 0,80 X 2,10	UN	2	2.200.000	4.400.000
40	ABERTURAS DE MADERA, MARCO DE 0,15 Y PUERTAS PARA VOXES DE 0,60 X 1,20	UN.	5	274.000	1.370.000
41	ABERTURAS METALICAS, VENTANAS TIPO VALANCIN DE 1 X 0,50	M2	2	520.000	1.040.000
42	PINTURA DE PAREDES AL LATEX	M2	100	34.000	3.400.000
43	PINTURA DE ABERTURA DE MADERA CON BARNIZ	M2	8	33.000	264.000
44	PINTURA DE ABERTURAS METALICAS CON ESMALTE SINTETICO	M2	2	43.000	86.000
45	PINTURA DE PARED INTERIOR Y EXTERIOR LATEX	M2	100	33.000	3.300.000
46	VIDRIOS DOBLES	M2	2	250.000	500.000
47	INSTALACION ELECTRICA	GL.	1	3.600.000	3.600.000
48	ARTEFACTOS ELECTRICOS, SEGÚN PLANO	GL.	1	2.600.000	2.600.000
49	INSTALACION SANITARIA, AGUA CORRIENTE, DESAGUE CLOACAL, CAMARA DE INSPECCION Y ARTEFACTO SANITARIO COMPLETO	GL.	1	12.500.000	12.500.000
50	CAMARA SEPTICA DE 1,10 X 2,00	UN	1	3.000.000	3.000.000
51	POZO ABSORBENTE DE 1,50 X 3,00	UN	1	4.400.000	4.400.000
52	LIMPIEZA FINAL DE OBRAS	GL.	1	1.540.000	1.540.000
	REPARACIONES VARIAS EN EL LOCAL MUNICIPAL				-
53	COLOCACION DE JUEGOS DE SANITARIOS	UN	2	2.400.000	4.800.000
54	CIELO RASSO DE PVC EN ENTREPISO BAÑO	M2	7	130.000	910.000
55	CIELO RASSO DE PVC EN SALÓN DE CONCEJO MUNICIPAL	M2	50	132.000	6.600.000
56	PINTURA DE PARED. LÁTEX. SALON DE CONCEJO MUNICIPAL	M2	90	37.100	3.339.000
57	COLOCACION DE PLAFON LED de 24W	UN	6	96.500	579.000
58	UN PORTON METALICO 3x2 CORRERIZO AUTOMATICO	UN	1	5.800.000	5.800.000
59	ENRIPIADO C/TRITURADA EN ESTACIONAMIENTO FRENTE AL TINGLADO	M2	240	20.000	4.800.000
60	REFLECTORES DE 100 W PARA TINGLADO	UN	10	300.000	3.000.000
61	INSTALACION ELECTRICA (CABLEADO)	GL.	1	2.200.000	2.200.000

MONTO TOTAL OFERTA

489.995.200


Pablo César Galeano
Encargado de UOC